
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

INSTITUTO DE CIÊNCIAS NATURAIS 

Caixa Postal 3037 - Cep 37200-900 - Lavras MG; icn@ufla.br 
 
 

 

EDITAL ICN/UFLA N° 007/2024 

RESULTADO FINAL 

 

O presidente da Comissão responsável pela condução do processo seletivo interno para 
seleção de coordenador ou coordenadora, como bolsista da Universidade Aberta do Brasil – UAB, 
do Curso de Especialização Ensino de Ciências “Ciência é 10!” na modalidade a distância, da 
Universidade Federal de Lavras, instituída pela Portaria ICN/UFLA nº 129, de 11 de dezembro de 
2024, ad referendum da Congregação do Instituto de Ciências Naturais, no uso de suas atribuições 
previstas no Edital ICN/UFLA nº 007/2024, considerando o item 5 do referido Edital, 

 

Resolve: 

 

I – Informar que não houve interposição de recurso contra o resultado preliminar. 

II – Divulgar o resultado final do processo seletivo: 

• Coordenadora selecionada: Rosângela Alves Tristão Borém, servidora docente 
lotada no Departamento de Ecologia e Conservação, do Instituto de Ciências 
Naturais, da Universidade Federal de Lavras (DEC/ICN/UFLA). 

 

 

Lavras, 20 de dezembro de 2024. 

 

 

 

 

JÚLIO CESAR UGUCIONI 

Presidente da Comissão 

mailto:icn@ufla.br

		2024-12-20T16:18:10-0300




